проект
            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Большедворского сельского  поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]______2023 года                                                                                                          № ___

Об установлении годовых нормативов обеспечения основными видами печного топлива на нужды отопления жилых домов и цены доставки печного топлива для определения денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления Большедворского сельского поселения на 2024 год

В соответствии с пунктом 2.6 Порядка назначения и выплаты денежной компенсации части расходов на приобретение топлива и(или) баллонного газа отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и(или) газоснабжения, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 13 марта 2018года №78 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», Совет депутатов Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить цену на доставку печного топлива на территории Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в размере 600 рублей за 1 куб. м.

1.  Установить годовые нормативы обеспечения основными видами печного топлива на нужды отопления жилых домов, применяемые для расчета денежной компенсации отдельным категориям граждан, имеющим место жительства или место пребывания на территории Большедворского сельского поселения в домах, не имеющих центрального отопления:
2.1. Дрова:
-  для одиноко проживающих граждан – 8,25 куб. метра на одного человека;
-  для семей, состоящих из двух человек – 5,25 куб. метра в расчете на одного человека;
-  для семей, состоящих из трех и более человек – 4,5 куб. метра в расчете на одного человека.
2.2. Уголь:
- для одиноко проживающих граждан - 3,60 тонны на одного человека;
- для семей, состоящих из двух человек, - 2,30 тонны в расчете на одного человека;
- для семей, состоящих из трех и более человек, - 2,00 тонны в расчете на одного человека.
3. Признать утратившим силу  решение совета депутатов Большедворского сельского   поселения  № 239 от 08.06.2023 «Об установлении годовых нормативов обеспечения основными видами печного топлива на нужды отопления жилых домов и цены доставки печного топлива для определения денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления Большедворского сельского поселения на 2023 год».

4.  Решение  опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района  Ленинградской области.

            5. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

	6. Контроль за исполнением решения возложить на администрацию Большедворского  сельского поселения.

Глава Большедворского
сельского  поселения                                                                                          О. А. Явственная
_____________________________________________________________________________